Decisão CMRI nº 17/2024/CMRI/CC/PR, Decisão CMRI nº 
91/2024/CMRI/CC/PR e Decisão CMRI nº 534/2024/CMRI/CC/PR. No presente caso, a AGU explicou que, 
para atender o pedido isto lhe causaria trabalhos adicionais, afirmando que, no 1º semestre/2024, a 
Conjur/MAPA analisou 6.985 (seis mil e novecentos e oitenta e cinco) processos. E que somente nos meses 
de julho e agosto de 2024 a sua Consultoria Jurídica analisou cerca de 3.093 (três mil e noventa e três) 
processos, quase a metade do que foi analisado no primeiro semestre. Explicou que esse alto volume de 
trabalho surgido nos últimos meses vai exigir além de tempo, uma redistribuição da sua força de trabalho 
causando gargalos nas atividades diária das equipes.